
 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

 

DECRETO NÚMERO 6260 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015. 

                                                             

Dispõe sobre remanejamento de verbas do 

Orçamento Vigente. 

 
 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância 

Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e, 

 
Considerando a necessidade de realocar verbas orçamentárias para cumprimento das ações da 

Administração; 

Considerando que os custos fixos são de prioridade para o andamento da Administração; 
 

Considerando a necessidade de empenhar contratos, convênios e despesas de duração 

continuada,  
 

Considerando o que dispõem o inciso III, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal n.º 4320/64 e o 

art. 9º, “c”, inciso I, da Lei Municipal N.º 3801, de 27 de Novembro de 2014. 

 

     DECRETA: 

 

Art. 1º  Ficam SUPLEMENTADAS POR REMANEJAMENTOS as seguintes 

dotações do orçamento vigente no valor de R$ 14.983.234,00 (Quatorze milhões, novecentos e oitenta e três 

mil, duzentos e trinta e quatro reais). 
 

 

Nº Órgão Secretaria Econômica Funcional Suplementação 

1 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.90.11.00 04.122.0005.2.007 R$ 316.000,00 

2 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.90.13.00 04.122.0005.2.007 R$ 55.600,00 

4 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.91.13.00 04.122.0005.2.007 R$ 23.000,00 

5 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.3.90.14.00 04.122.0005.2.001 R$ 23.000,00 

16 01.02.01 Sec. Muni. de Tecn. da Informação 3.1.90.13.00 04.126.0006.2.007 R$ 1.100,00 

23 01.02.01 Sec. Muni. de Tecn. da Informação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.042 R$ 5.500,00 

29 01.02.01 Sec. Muni. de Tecn. da Informação 3.3.91.97.00 04.126.0006.2.007 R$ 220,00 

45 01.03.01 Fundo Social de Solidariedade 3.3.91.97.00 08.244.0020.2.007 R$ 850,00 

51 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.90.11.00 06.181.0008.2.007 R$ 12.780,00 

52 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.90.13.00 06.181.0008.2.007 R$ 9.400,00 

57 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.90.11.00 23.695.0024.2.007 R$ 5.800,00 

60 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.3.90.39.00 06.181.0008.2.001 R$ 1.000,00 

66 01.03.01 Comando da Guarda Municipal 3.1.90.11.00 06.181.0010.2.007 R$ 318.500,00 

69 01.03.01 Comando da Guarda Municipal 3.1.91.13.00 06.181.0010.2.007 R$ 41.700,00 

76 01.03.01 Comando da Guarda Municipal 3.3.91.97.00 06.181.0010.2.007 R$ 820,00 

79 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.1.90.13.00 06.181.0011.2.007 R$ 2.300,00 

81 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.1.91.13.00 06.181.0011.2.007 R$ 80,00 

102 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.1.90.16.00 06.182.0009.2.007 R$ 5.000,00 

103 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.1.91.13.00 06.182.0009.2.007 R$ 10.700,00 

104 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.3.90.14.00 06.182.0009.2.001 R$ 2.700,00 

107 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.3.90.39.00 06.182.0009.2.001 R$ 1.000,00 

113 01.03.01 Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos 3.1.90.13.00 02.061.0013.2.007 R$ 20.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

119 01.03.01 Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos 3.3.90.36.00 02.061.0013.2.001 R$ 229.000,00 

126 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.1.90.11.00 04.122.0014.2.007 R$ 251.000,00 

127 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.1.90.13.00 04.122.0014.2.007 R$ 33.000,00 

128 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.1.90.16.00 04.122.0014.2.007 R$ 43.000,00 

137 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.3.90.39.00 04.122.0014.2.001 R$ 35.380,00 

141 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.3.91.97.00 04.122.0014.2.007 R$ 70,00 

144 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.1.90.11.00 04.123.0015.2.007 R$ 382.000,00 

145 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.1.90.13.00 04.123.0015.2.007 R$ 27.975,00 

153 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.3.90.39.00 04.123.0015.2.001 R$ 3.680,00 

154 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.3.90.39.00 04.123.0015.2.002 R$ 1.775,00 

157 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.3.91.97.00 04.123.0015.2.007 R$ 770,00 

161 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.361.0016.2.035 R$ 2.059.000,00 

162 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.362.0016.2.035 R$ 87.000,00 

163 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.363.0016.2.035 R$ 49.700,00 

164 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.365.0016.2.035 R$ 1.429.870,00 

165 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.361.0016.2.035 R$ 224.000,00 

166 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.362.0016.2.035 R$ 7.200,00 

167 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.363.0016.2.035 R$ 15.200,00 

168 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.365.0016.2.035 R$ 84.000,00 

169 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.16.00 12.361.0016.2.035 R$ 70.000,00 

172 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.16.00 12.365.0016.2.035 R$ 3.000,00 

173 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.91.13.00 12.361.0016.2.035 R$ 29.000,00 

174 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.91.13.00 12.362.0016.2.035 R$ 3.900,00 

176 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.91.13.00 12.365.0016.2.035 R$ 125.000,00 

178 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.50.43.00 12.365.0016.2.040 R$ 25.000,00 

181 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.306.0016.2.043 R$ 168.523,00 

182 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.306.0016.2.043 R$ 153.940,00 

191 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.041 R$ 10.000,00 

193 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.044 R$ 17.390,00 

223 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.122.0016.2.039 R$ 8.000,00 

224 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.1.021 R$ 117.030,00 

234 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.042 R$ 93.000,00 

237 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.1.021 R$ 79.250,00 

243 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2.042 R$ 51.740,00 

262 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.91.97.00 12.362.0016.2.035 R$ 77.000,00 

269 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.51.00 12.361.0016.1.021 R$ 13.155,00 

288 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.361.0016.2.035 R$ 1.204.780,00 

289 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.361.0016.2.046 R$ 3.150,00 

291 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.365.0016.2.046 R$ 11.800,00 

292 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.361.0016.2.035 R$ 64.000,00 

295 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.365.0016.2.046 R$ 2.670,00 

300 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.91.13.00 12.365.0016.2.035 R$ 22.400,00 

301 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.91.13.00 12.365.0016.2.046 R$ 370,00 

318 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.1.90.11.00 15.452.0017.2.007 R$ 65.300,00 

319 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.1.90.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 34.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

320 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.1.90.16.00 15.452.0017.2.007 R$ 30.000,00 

328 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.3.90.39.00 15.452.0017.2.001 R$ 66.825,00 

339 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.1.90.16.00 15.452.0017.2.007 R$ 6.000,00 

344 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.3.90.39.00 15.452.0017.2.001 R$ 900,00 

352 01.07.03 Adm. Reg.  Norte 3.1.91.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 300,00 

361 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.1.90.11.00 15.452.0017.2.007 R$ 18.000,00 

362 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.1.90.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 18.000,00 

364 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.1.91.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 1.000,00 

371 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.3.91.97.00 15.452.0017.2.007 R$ 100,00 

374 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.1.90.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 7.800,00 

385 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.1.90.11.00 15.451.0018.2.007 R$ 135.700,00 

386 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.1.90.13.00 15.451.0018.2.007 R$ 22.300,00 

430 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.1.90.13.00 08.244.0020.2.007 R$ 13.700,00 

431 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.1.90.16.00 08.244.0020.2.007 R$ 10.000,00 

432 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.1.91.13.00 08.244.0020.2.007 R$ 27.700,00 

436 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.90.14.00 08.244.0020.2.001 R$ 600,00 

440 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.90.32.00 08.244.0020.2.001 R$ 16.770,00 

447 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.90.39.00 08.244.0020.2.001 R$ 10.800,00 

466 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.11.00 10.301.0022.2.007 R$ 2.370.000,00 

467 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.11.00 10.305.0022.2.007 R$ 90.000,00 

468 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.13.00 10.301.0022.2.007 R$ 79.500,00 

469 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.13.00 10.304.0022.2.007 R$ 4.000,00 

471 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.301.0022.2.007 R$ 179.000,00 

474 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.11.00 10.304.0022.2.007 R$ 81.300,00 

475 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.91.13.00 10.301.0022.2.007 R$ 336.000,00 

476 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.91.13.00 10.304.0022.2.007 R$ 10.500,00 

477 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.91.13.00 10.305.0022.2.007 R$ 14.800,00 

479 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.14.00 10.301.0022.2.001 R$ 15.550,00 

484 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 7.440,00 

485 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 72.897,00 

509 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.301.0022.2.001 R$ 153.093,00 

511 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.302.0022.2.001 R$ 2.099.965,00 

512 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.302.0022.2.001 R$ 515.985,00 

525 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.91.97.00 10.301.0022.2.007 R$ 10.270,00 

526 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.91.97.00 10.304.0022.2.007 R$ 200,00 

527 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.91.97.00 10.305.0022.2.007 R$ 500,00 

529 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.51.00 10.301.0022.1.024 R$ 38.444,00 

541 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.1.90.16.00 27.812.0023.2.007 R$ 12.500,00 

542 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.1.90.11.00 27.812.0023.2.007 R$ 92.300,00 

549 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.3.90.39.00 27.812.0023.2.001 R$ 14.955,00 

552 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.3.91.97.00 27.812.0023.2.007 R$ 50,00 

579 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.90.11.00 23.695.0024.2.007 R$ 62.200,00 

580 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.90.13.00 23.695.0024.2.007 R$ 9.200,00 

582 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.91.13.00 23.695.0024.2.007 R$ 300,00 

599 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.97.00 23.695.0024.2.007 R$ 20,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

645 01.16.01 Encargos Gerais do Município 3.3.90.39.00 28.122.0027.2.001 R$ 882,00 

656 01.16.01 Encargos Gerais do Município 4.6.90.71.00 28.843.0027.0.005 R$ 50.820,00 

Total R$ 14.983.234,00 

 
Art. 2º  Os recursos necessários para a cobertura das suplementações por remanejamentos de 

que trata o art. 1º do presente Decreto será fornecido nos termos do disposto no inciso III, parágrafo 1º do art. 

43 da Lei Federal nº. 4320/64 e, do art. 9º, “c”, inciso I, da Lei nº 3801, de 27 de Novembro de 2014, pela 

anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias no valor de R$ 14.983.234,00 (Quatorze 

milhões, novecentos e oitenta e três mil, duzentos e trinta e quatro reais). 

 

 

Nº Órgão Secretaria Econômica Funcional Anulação 

3 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.90.16.00 04.122.0005.2.007 R$ 14.000,00 

5 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.3.90.14.00 04.122.0005.2.001 R$ 23.000,00 

15 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 3.1.90.11.00 04.126.0006.2.007 R$ 132.000,00 

17 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 3.1.90.16.00 04.126.0006.2.007 R$ 1.000,00 

18 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 3.1.91.13.00 04.126.0006.2.007 R$ 22.000,00 

20 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 3.3.90.30.00 04.126.0006.2.001 R$ 3.000,00 

25 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 3.3.90.39.00 04.126.0006.2.001 R$ 85.000,00 

26 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 3.3.90.39.00 04.126.0006.2.002 R$ 3.000,00 

30 01.02.01 Sec. Mun. de Tecn. da Informação 4.4.90.52.00 04.126.0006.1.006 R$ 32.000,00 

32 01.03.01 Fundo Social de Solidariedade 3.3.90.30.00 08.244.0007.2.001 R$ 2.000,00 

33 01.03.01 Fundo Social de Solidariedade 3.3.90.36.00 08.244.0007.2.001 R$ 2.500,00 

34 01.03.01 Fundo Social de Solidariedade 3.3.90.39.00 08.244.0007.2.001 R$ 3.000,00 

37 01.03.01 Fundo Social de Solidariedade 4.4.90.52.00 08.244.0007.1.001 R$ 2.300,00 

38 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.1.90.11.00 04.131.0005.2.007 R$ 35.000,00 

39 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.1.90.13.00 04.131.0005.2.007 R$ 3.000,00 

40 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.1.90.16.00 04.131.0005.2.007 R$ 2.000,00 

41 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.1.91.13.00 04.131.0005.2.007 R$ 9.000,00 

42 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.90.14.00 04.131.0005.2.001 R$ 500,00 

43 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.90.30.00 04.131.0005.2.001 R$ 10.000,00 

44 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.90.36.00 04.131.0005.2.001 R$ 15.000,00 

45 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.90.39.00 04.131.0005.2.001 R$ 151.200,00 

46 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.90.39.00 04.131.0005.2.002 R$ 10.000,00 

47 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.90.47.00 04.131.0005.2.001 R$ 3.000,00 

48 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 3.3.91.97.00 04.131.0005.2.007 R$ 600,00 

49 01.09.01 Sec. Mun. de Comunicação 4.4.90.52.00 04.131.0005.1.001 R$ 8.000,00 

50 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.90.16.00 06.181.0008.2.007 R$ 70.000,00 

51 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.90.11.00 06.181.0008.2.007 R$ 1.000,00 

53 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.90.16.00 06.181.0008.2.007 R$ 5.000,00 

54 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.1.91.13.00 06.181.0008.2.007 R$ 3.000,00 

56 01.02.01 Sec. Mun. de Seg. Pub. e Def. Social 3.3.90.30.00 06.181.0008.2.001 R$ 20.000,00 

70 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.3.90.14.00 06.181.0010.2.001 R$ 4.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

71 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.3.90.30.00 06.181.0010.2.001 R$ 44.000,00 

72 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.3.90.36.00 06.181.0010.2.001 R$ 5.000,00 

73 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.3.90.39.00 06.181.0010.2.001 R$ 25.700,00 

78 01.02.04 Coordenadoria de Transito 3.1.90.11.00 06.181.0011.2.007 R$ 2.380,00 

100 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.1.90.11.00 06.182.0009.2.007 R$ 90.000,00 

101 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.1.90.13.00 06.182.0009.2.007 R$ 3.000,00 

104 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.3.90.14.00 06.182.0009.2.001 R$ 4.000,00 

105 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.3.90.30.00 06.182.0009.2.001 R$ 42.000,00 

106 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.3.90.36.00 06.182.0009.2.001 R$ 1.000,00 

108 01.02.06 Comissão da Defesa Civil 3.3.90.39.00 06.182.0009.2.002 R$ 7.000,00 

112 01.03.01 Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos 3.1.90.11.00 02.061.0013.2.007 R$ 201.000,00 

115 01.03.01 Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos 3.1.91.13.00 02.061.0013.2.007 R$ 28.000,00 

120 01.03.01 Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos 3.3.90.39.00 02.061.0013.2.001 R$ 20.000,00 

129 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.1.91.13.00 04.122.0014.2.007 R$ 86.400,00 

131 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.3.90.18.00 04.122.0014.2.006 R$ 12.000,00 

132 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.3.90.30.00 04.122.0014.2.001 R$ 80.000,00 

134 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.3.90.32.00 04.122.0014.2.001 R$ 114.450,00 

136 01.04.01 Sec. Mun. de Administração 3.3.90.36.00 04.122.0014.2.001 R$ 17.000,00 

144 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.1.90.11.00 04.123.0015.2.007 R$ 1.975,00 

146 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.1.90.16.00 04.123.0015.2.007 R$ 18.000,00 

147 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.1.91.13.00 04.123.0015.2.007 R$ 20.000,00 

149 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.3.90.30.00 04.123.0015.2.001 R$ 1.000,00 

153 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 3.3.90.39.00 04.123.0015.2.001 R$ 775,00 

158 01.05.01 Sec. Mun. de Fazenda 4.4.90.51.00 04.123.0015.1.025 R$ 33.680,00 

170 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.16.00 12.362.0016.2.035 R$ 1.000,00 

177 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.50.43.00 12.361.0016.2.040 R$ 3.500,00 

180 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.306.0016.2.043 R$ 333.463,00 

182 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.306.0016.2.043 R$ 65.000,00 

184 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.031 R$ 17.000,00 

185 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.032 R$ 1.000,00 

186 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.033 R$ 1.000,00 

187 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.036 R$ 20.000,00 

188 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.037 R$ 6.000,00 

189 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.038 R$ 9.000,00 

191 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.041 R$ 49.000,00 

192 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.30.00 12.361.0016.2.042 R$ 124.130,00 

204 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.34.00 12.361.0016.2.042 R$ 9.600,00 

206 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.34.00 12.365.0016.2.042 R$ 1.800,00 

207 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.34.00 12.365.0016.2.044 R$ 8.900,00 

210 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.361.0016.2.032 R$ 1.000,00 

211 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.361.0016.2.033 R$ 1.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

212 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.361.0016.2.036 R$ 6.000,00 

213 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.361.0016.2.037 R$ 3.000,00 

214 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.361.0016.2.038 R$ 37.830,00 

215 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.361.0016.2.042 R$ 48.500,00 

217 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.365.0016.2.033 R$ 1.000,00 

218 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.365.0016.2.036 R$ 4.000,00 

219 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.365.0016.2.037 R$ 2.000,00 

220 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.36.00 12.365.0016.2.038 R$ 14.000,00 

222 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.122.0016.2.002 R$ 5.000,00 

224 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.1.021 R$ 263.500,00 

225 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.002 R$ 5.000,00 

226 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.031 R$ 20.000,00 

227 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.032 R$ 1.000,00 

228 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.033 R$ 1.000,00 

229 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.036 R$ 37.000,00 

230 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.037 R$ 20.000,00 

231 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.361.0016.2.038 R$ 60.000,00 

236 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.363.0016.2.042 R$ 51.000,00 

237 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.1.021 R$ 85.700,00 

238 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2.031 R$ 23.000,00 

239 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2.033 R$ 1.000,00 

240 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2.036 R$ 43.000,00 

241 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2.037 R$ 13.000,00 

242 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2.038 R$ 50.000,00 

250 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.361.0016.2.037 R$ 1.000,00 

251 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.361.0016.2.038 R$ 3.000,00 

256 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.365.0016.2.036 R$ 1.000,00 

257 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.365.0016.2.037 R$ 1.000,00 

258 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.365.0016.2.038 R$ 3.000,00 

265 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.50.42.00 12.361.0016.2.040 R$ 24.055,00 

266 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.50.42.00 12.365.0016.2.040 R$ 151.000,00 

268 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.51.00 12.122.0016.1.023 R$ 1.000,00 

272 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.51.00 12.365.0016.1.021 R$ 30.000,00 

273 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.51.00 12.365.0016.1.021 R$ 1.000,00 

276 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.52.00 12.361.0016.1.021 R$ 2.000,00 

278 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.52.00 12.361.0016.2.041 R$ 1.000,00 

280 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.52.00 12.361.0016.2.042 R$ 13.500,00 

283 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 4.4.90.52.00 12.365.0016.2.036 R$ 97.250,00 

288 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.361.0016.2.035 R$ 370,00 

290 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.11.00 12.365.0016.2.035 R$ 710.000,00 

294 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.365.0016.2.035 R$ 122.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

297 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.16.00 12.365.0016.2.046 R$ 15.000,00 

298 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.1.90.13.00 12.361.0016.2.035 R$ 127.000,00 

312 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.91.97.00 12.361.0016.2.035 R$ 11.800,00 

314 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.91.97.00 12.365.0016.2.035 R$ 18.000,00 

321 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.1.91.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 159.300,00 

323 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 200,00 

325 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 300.000,00 

326 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 656.625,00 

332 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 4.4.90.51.00 15.452.0017.1.020 R$ 249.000,00 

334 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 4.4.90.51.00 15.452.0017.1.020 R$ 922.000,00 

337 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.1.90.11.00 15.452.0017.2.007 R$ 67.050,00 

338 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.1.90.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 2.000,00 

340 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.1.91.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 4.000,00 

341 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.3.90.14.00 15.452.0017.2.001 R$ 300,00 

342 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 97.000,00 

343 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 3.3.90.36.00 15.452.0017.2.001 R$ 50,00 

348 01.07.02 Adm. Reg.  Sul 4.4.90.52.00 15.452.0017.1.001 R$ 500,00 

349 01.07.03 Adm. Reg.  Norte 3.1.90.11.00 15.452.0017.2.007 R$ 15.000,00 

351 01.07.03 Adm. Reg.  Norte 3.1.90.16.00 15.452.0017.2.007 R$ 2.000,00 

354 01.07.03 Adm. Reg.  Norte 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 29.000,00 

355 01.07.03 Adm. Reg.  Norte 3.3.90.36.00 15.452.0017.2.001 R$ 1.000,00 

360 01.07.03 Adm. Reg.  Norte 4.4.90.52.00 15.452.0017.1.001 R$ 5.000,00 

362 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.1.90.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 17.000,00 

363 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.1.90.16.00 15.452.0017.2.007 R$ 2.100,00 

366 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 7.000,00 

367 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.3.90.36.00 15.452.0017.2.001 R$ 24.000,00 

368 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 3.3.90.39.00 15.452.0017.2.001 R$ 68.000,00 

372 01.07.04 Adm. Reg. Centro Sul 4.4.90.52.00 15.452.0017.1.001 R$ 2.950,00 

373 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.1.90.11.00 15.452.0017.2.007 R$ 22.800,00 

375 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.1.90.16.00 15.452.0017.2.007 R$ 2.000,00 

376 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.1.91.13.00 15.452.0017.2.007 R$ 1.200,00 

378 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.3.90.30.00 15.452.0017.2.001 R$ 9.000,00 

379 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.3.90.36.00 15.452.0017.2.001 R$ 1.000,00 

381 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 3.3.90.39.00 15.452.0017.2.002 R$ 5.000,00 

384 01.07.05 Adm. Reg. Oeste 4.4.90.52.00 15.452.0017.1.001 R$ 4.900,00 

387 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.1.90.16.00 15.451.0018.2.007 R$ 500,00 

388 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.1.91.13.00 15.451.0018.2.007 R$ 4.000,00 

389 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.14.00 15.451.0018.2.001 R$ 400,00 

390 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.30.00 15.451.0018.2.001 R$ 12.900,00 

391 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.36.00 15.451.0018.2.001 R$ 200,00 

392 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.39.00 15.451.0018.2.001 R$ 26.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

393 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.39.00 15.451.0018.2.002 R$ 2.000,00 

394 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.47.00 15.451.0018.2.001 R$ 500,00 

395 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.91.97.00 15.451.0018.2.007 R$ 200,00 

396 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 4.4.90.52.00 15.451.0018.1.001 R$ 100,00 

397 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.30.00 15.451.0021.2.001 R$ 10.000,00 

398 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.36.00 15.451.0021.2.001 R$ 50.000,00 

399 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.39.00 15.451.0021.2.001 R$ 100.000,00 

400 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.39.00 15.451.0021.2.001 R$ 1.000,00 

401 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.47.00 15.451.0021.2.001 R$ 10.000,00 

402 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 3.3.90.48.00 15.451.0021.2.001 R$ 1.000,00 

403 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 4.4.90.51.00 15.451.0021.1.008 R$ 1.000,00 

404 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 4.4.90.51.00 15.451.0021.1.008 R$ 1.000,00 

405 01.08.01 Sec. Mun. de Habit. e Planej. Urbano 4.4.90.52.00 15.451.0021.1.001 R$ 1.000,00 

406 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.1.90.11.00 20.605.0019.2.007 R$ 99.000,00 

407 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.1.90.13.00 20.605.0019.2.007 R$ 62.000,00 

408 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.1.90.16.00 20.605.0019.2.007 R$ 3.000,00 

409 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.1.90.13.00 20.605.0019.2.007 R$ 2.500,00 

410 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.50.43.00 20.605.0019.2.021 R$ 1.320,00 

412 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.90.30.00 20.605.0019.2.001 R$ 85.000,00 

413 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.90.30.00 20.605.0019.2.020 R$ 50.000,00 

416 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.90.36.00 20.605.0019.2.001 R$ 3.000,00 

417 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.90.39.00 20.605.0019.2.001 R$ 57.520,00 

418 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.90.39.00 20.605.0019.2.002 R$ 8.000,00 

419 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.90.39.00 20.605.0019.2.020 R$ 30.000,00 

423 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 3.3.91.97.00 20.605.0019.2.007 R$ 1.000,00 

424 01.09.01 Sec. Mun. de Agric, Pesca e Abastecimento 4.4.90.52.00 20.605.0019.1.001 R$ 51.770,00 

428 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.1.90.11.00 08.244.0020.2.007 R$ 52.250,00 

433 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.50.43.00 08.244.0020.2.021 R$ 25.770,00 

440 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.90.32.00 08.244.0020.2.001 R$ 600,00 

450 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.90.39.00 08.244.0020.2.002 R$ 1.800,00 

461 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.50.43.00 08.243.0020.2.021 R$ 88.000,00 

464 01.10.01 Sec. M. de Cidadania e Des. Social 3.3.90.39.00 08.243.0020.2.002 R$ 3.000,00 

472 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.304.0022.2.007 R$ 13.500,00 

473 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.305.0022.2.007 R$ 29.000,00 

480 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 401.200,00 

481 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 1.307.540,00 

482 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 116.093,00 

483 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 5.580,00 

484 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 7.970,00 

485 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0022.2.001 R$ 12.803,00 

488 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.302.0022.2.001 R$ 1.000,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

489 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.304.0022.2.001 R$ 7.100,00 

490 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.304.0022.2.001 R$ 160,00 

493 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.305.0022.2.001 R$ 1.500,00 

496 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.32.00 10.305.0022.2.001 R$ 19.000,00 

498 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.32.00 10.306.0022.2.001 R$ 32.000,00 

501 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.34.00 10.301.0022.2.001 R$ 97.000,00 

502 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.36.00 10.301.0022.2.001 R$ 132,00 

504 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.36.00 10.304.0022.2.001 R$ 15.000,00 

506 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.36.00 10.305.0022.2.001 R$ 14.000,00 

507 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.301.0022.2.001 R$ 133.600,00 

508 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.301.0022.2.001 R$ 129.280,00 

510 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.301.0022.2.002 R$ 10.000,00 

514 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.304.0022.2.001 R$ 10.000,00 

522 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.47.00 10.305.0022.2.001 R$ 2.200,00 

523 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.48.00 10.301.0022.2.001 R$ 2.000,00 

528 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.51.00 10.301.0022.1.024 R$ 38.444,00 

530 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.51.00 10.301.0022.1.024 R$ 537.272,00 

531 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.52.00 10.301.0022.1.001 R$ 1.000,00 

535 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.52.00 10.302.0022.1.001 R$ 1.000,00 

539 01.11.01 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.52.00 10.305.0022.1.001 R$ 500,00 

540 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.1.90.13.00 27.812.0023.2.007 R$ 12.500,00 

543 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.1.91.13.00 27.812.0023.2.007 R$ 4.000,00 

545 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.3.50.43.00 27.812.0023.2.024 R$ 40.000,00 

547 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.3.90.30.00 27.812.0023.2.001 R$ 24.300,00 

550 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.3.90.39.00 27.812.0023.2.002 R$ 11.305,00 

551 01.12.01 Sec. Mun. de Esporte Lazer 3.3.90.47.00 27.812.0023.2.001 R$ 400,00 

579 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.1.90.11.00 23.695.0024.2.007 R$ 40.000,00 

580 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.1.90.13.00 23.695.0024.2.007 R$ 5.000,00 

581 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.1.90.16.00 23.695.0024.2.007 R$ 6.000,00 

585 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.30.00 23.695.0024.2.027 R$ 3.800,00 

586 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.30.00 23.695.0024.2.028 R$ 16.800,00 

587 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.36.00 23.695.0024.2.001 R$ 12.700,00 

588 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.36.00 23.695.0024.2.027 R$ 5.000,00 

589 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.36.00 23.695.0024.2.028 R$ 5.000,00 

591 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.002 R$ 10.000,00 

592 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.027 R$ 5.000,00 

593 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.027 R$ 5.000,00 

594 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.027 R$ 5.000,00 

595 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.028 R$ 5.800,00 

596 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.028 R$ 5.000,00 

597 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 3.3.90.39.00 23.695.0024.2.028 R$ 5.000,00 

601 01.13.01 Sec. Mun. de Turismo 4.4.90.51.00 13.695.0024.1.012 R$ 348.920,00 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 
E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br 

Site: www.ubatuba.sp.gov.br 

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro 
Ubatuba/SP - CEP: 11680-000 

Tel.: (12) 3834-1047/1041 
 

606 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.90.11.00 18.541.0025.2.007 R$ 129.870,00 

607 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.90.13.00 18.541.0025.2.007 R$ 36.000,00 

608 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.90.16.00 18.541.0025.2.007 R$ 8.000,00 

609 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.91.13.00 18.541.0025.2.007 R$ 19.000,00 

611 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.30.00 18.541.0025.2.001 R$ 20.000,00 

612 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.34.00 18.541.0025.2.029 R$ 5.700,00 

613 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.36.00 18.541.0025.2.001 R$ 37.600,00 

614 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.39.00 18.541.0025.2.001 R$ 250.000,00 

616 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.39.00 18.541.0025.2.029 R$ 54.000,00 

619 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 4.4.90.51.00 18.541.0025.1.016 R$ 161.000,00 

622 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 4.4.90.52.00 18.541.0025.1.001 R$ 164.000,00 

624 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.39.00 18.541.0025.2.030 R$ 356.930,00 

627 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 4.4.90.51.00 18.541.0025.1.013 R$ 355.000,00 

641 01.15.01 Fundo Mun. de Ilum. Publica 3.3.90.39.00 15.452.0026.2.009 R$ 42,00 

649 01.16.01 Encargos Gerais do Município 3.1.90.91.00 28.846.0027.0.004 R$ 31.860,00 

654 01.16.01 Encargos Gerais do Município 4.4.90.91.00 28.846.0027.0.004 R$ 19.000,00 

656 01.16.01 Encargos Gerais do Município 4.6.90.71.00 28.843.0027.0.005 R$ 800,00 

659 01.07.01 Sec. Mun. de Serv. Infraest. Publica 4.4.95.51.00 15.452.0017.1.020 R$ 1.590.570,00 

663 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.361.0016.0.003 R$ 270.000,00 

664 01.06.01 Sec. Mun. de Educação 3.3.90.47.00 12.365.0016.0.003 R$ 35.000,00 

Total R$ 14.983.234,00 

 
 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

                                      PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 4 de novembro de 2015. 

  

 

 

 

 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

ISABELLA VIANNA VASSÃO 

Secretária Municipal de Fazenda 

 

                           Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos 

da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

 
 

SMF/SMAJ/CEG/gas 


